
  AthenA – Zveřejnění smlouvy do ISRS (8/2016) 

1   PilsCom, s.r.o. © 

Zveřejnění smlouvy do Registru smluv (ISRS) včetně anonymizace 

Obsah 
1. Založení dokumentu typu smlouva ................................................................................. 1 

2. Příprava zveřejnění do ISRS ........................................................................................... 5 

3. Odeslání do ISRS a zpracování odpovědi ....................................................................... 6 

 
 

 

 

1. Založení dokumentu typu smlouva 
 
Zveřejnění smlouvy do ISRS je z Atheny realizováno pomocí typu dokumentu Smlouva. Typ Smlouva 
rozšiřuje vlastnosti dokumentu o nové položky týkající se smluv. Následně automaticky zakládá obálku 
obsahující jako adresáta ID datové schránky, kterou určilo MVČR jako adresu pro zveřejňování smluv. 
 

a) Prvním krokem je založení interního dokumentu. 
Dokument uživatel následně odpracuje do stavu před uzavřením (vloží dokument do spisu a zvolí 
způsob vyřízení) 

 

 
 

V této fázi lze ještě přidávat jednotlivé soubory, které jsou určeny k zveřejnění 



  AthenA – Zveřejnění smlouvy do ISRS (8/2016) 

2   PilsCom, s.r.o. © 

 
b) Anonymizace - U dokumentů, které se budou zveřejňovat, bude nejspíše zapotřebí některé 

citlivé údaje anonymizovat.  
 Pomocí tlačítka Návrh anonymizace v záložce Soubory otevřeme editor Pilscom Document 
 Manager (PDM). V PDM označíme části smlouvy, které mají být skryty. Navrhneme pole, která 
 mají anonymizovat vybrané části. Pole přidáme tlačítkem Návrh polí. Připravený návrh uložíme 
 a vložíme do aplikace smlouvy tlačítkem Odeslat. 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
Kliknutím na tlačítko Anonymizovat se vytvoří anonymizované paralelní vedení souboru.  
 

 
 
 



  AthenA – Zveřejnění smlouvy do ISRS (8/2016) 

3   PilsCom, s.r.o. © 

Nově vzniklý dokument je možné si prohlédnout. 
 

 
 
 

 



  AthenA – Zveřejnění smlouvy do ISRS (8/2016) 

4   PilsCom, s.r.o. © 

c) Následně zvolíme na vlastnostech dokumentu typ dokumentu Smlouva. 
 

 
 
 
Před přiřazením typu máme možnost zadat číslo smlouvy: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  AthenA – Zveřejnění smlouvy do ISRS (8/2016) 

5   PilsCom, s.r.o. © 

2. Příprava zveřejnění do ISRS 
 
Pokud jsou zadány všechny vlastnosti dokumentu a soubory vloženy, uzavřeme dokument. 
Po uzavření dokumentu se na vlastnostech dokumentu zobrazí tlačítko Připravit zveřejnění ISRS 
 

 
 
Kliknutím na toto tlačítko se otevře formulář pro zadání konkrétních povinných vlastností smlouvy a 
smluvních stran.  
 

 
 
 
U jednotlivé smluvní strany vložíme kontakt pomocí jedné z možností - Nový kontakt, Vyhledat 
kontakt, Vyhledat kontakt z datových schránek. Následně se otevře příslušný formulář pro zadání 
kontaktu. 



  AthenA – Zveřejnění smlouvy do ISRS (8/2016) 

6   PilsCom, s.r.o. © 

 
Např.: 
 

 

 
Pro zveřejnění je nutné zadat alespoň jednu smluvní stranu. 
 
Po vyplnění vlastností se přepneme na záložku Přílohy. Tento přehled obsahuje seznam souborů, 
které jsou přiloženy k dokumentu. Ze seznamu Soubory si zvolíme soubory, které jsou určeny k 
zveřejnění. Ty přesuneme do okna Vybrané soubory. V záložce přílohy je k dispozici filtr Typ 
paralelního vedení. Obsahuje typy paralelního vedení např.: Vše, Originál, Archivní podoba, 
Anonymizováno (pokud je tato funkcionalita  u Vás k dispozici) 

 
 

 
 

3. Odeslání do ISRS a zpracování odpověď 
 



  AthenA – Zveřejnění smlouvy do ISRS (8/2016) 

7   PilsCom, s.r.o. © 

Potvrzením formuláře „Připravit zveřejnění ISRS“ je automaticky vytvořena u dokumentu obálka, 

která již obsahuje jako adresáta datovou schránku MVČR, určenou pro zveřejňování smluv. 

 

 
 

Pokud je využíváno odesílání do DS pomocí naplánované úlohy, bude smlouva v nadefinovaný čas 

na úloze automaticky odeslána.  

 

Odpovědí na odeslanou smlouvu je datová zpráva o stavu zveřejnění. Při stažení této zprávy 

Athéna automaticky doplní údaje ID smlouvy ISRS, ID verze ISRS a Datum zveřejnění, které jsou 

viditelné v záložce Vlastnosti na dokumentu se smlouvou. 

 



  AthenA – Zveřejnění smlouvy do ISRS (8/2016) 

8   PilsCom, s.r.o. © 

 

 
 
  
 
 
 
 
 
Pro účely tohoto manuálu byla zvolena terminologie Dokument - Soubor. 

 
Tento manuál je chráněn autorskými právy ČR a souvisejícími předpisy EU. Neoprávněné šíření může být 
považováno za porušení práv firmy PilsCom s.r.o. a může mít dopad jak v občanskoprávní, tak trestněprávní 
oblasti. Manuál je určen výhradně pro oprávněné uživatele aplikace, jíž se týká. 


